ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
21
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
DVB.7 STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
Gummipuffer
Naturkautschuk/Stahl oder Edelstahl
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
	- DVB.7: Buchse mit Gewinde-Sackloch und Grundplatte
aus poliertem, verzinktem Stahl, Schwingungsdämpfer aus
Naturkautschuk (NR), schwarz, Härte 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVB.7-SST: Buchse mit Gewinde-Sackloch und Grundplatte aus
Edelstahl 1.4301, Schwingungsdämpfer aus Naturkautschuk (NR),
schwarz, Härte 55 Shore A ±5.
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
DVB. Gummipuffer sind entworfen worden um Vibrationen,
Erschütterungen und Geräusche von sich bewegenden Körpern und
schwingenden Massen zu dämpfen.
DVB. Gummipuffer werden in der Regel als Stoßfänger oder als
begrenzungsanschlag zur Aufnahme von Vibrationen eingesetzt.
Schwingungen können verursachen:
	- Fehlfunktionen und Verringerung der Maschinen-Lebensdauer
	- Gesundheitsschäden für den Bediener
	- Lärmentwicklung
Belastungsdiagramme für jeden einzelnen Code sind auf Anfrage
erhältlich.
Siehe Technische Daten und Auswahlhilfe(auf Seite ).
SONDERAUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE
Gummi NR, Härte 40, 70 Shore A ±5 für Ausführungen mit Edelstahl
1.4301
DVB.7DVB.7
6/2024
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 3
21
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
� 2/2DVB.7 Gummipuffer
Härte 40 Shore A Härte 55 Shore A Härte 70 Shore A
Artikelnummer D L d d1 h Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm]
DVB.7-20-17-M5-* 20 17 M5 10 5 12 432301 207 4.25 49 432101 253 4.25 60 432501 311 4.25 73
DVB.7-20-17-M6-* 20 17 M6 10 6 18 432302 207 4.25 49 432102 253 4.25 60 432502 311 4.25 73
DVB.7-25-17-M6-* 25 17 M6 19 6 22 432303 289 4.25 68 432103 358 4.25 84 432503 454 4.25 107
DVB.7-25-20-M6-* 25 20 M6 16 7 14 432304 286 5 57 432104 617 5 123 432504 802 5 160
DVB.7-32-22-M8-* 32 22 M8 24 8 33 432311 411 5.5 75 432111 506 5.5 92 432511 673 5.5 122
DVB.7-32-26-M8-* 32 26 M8 21 9 23 432313 538 6.5 82 432113 770 6.5 118 432513 1470 6.5 226
DVB.7-38-32-M8-* 38 32 M8 24 10 23 432315 613 8 76 432115 990 8 123 432515 1738 8 217
DVB.7-38-32-M10-* 38 32 M10 24 10 23 432317 613 8 76 432117 990 8 123 432517 1738 8 217
DVB.7-38-35-M8-* 38 35 M8 30 8 46 432321 604 8.75 69 432121 893 8.75 102 432521 1104 8.75 126
DVB.7-38-35-M10-* 38 35 M10 30 10 56 432331 604 8.75 69 432131 893 8.75 102 432531 1104 8.75 126
DVB.7-43-50-M10-* 43 50 M10 30 10 72 432341 1327 12.5 106 432141 2011 12.5 161 432541 3027 12.5 242
DVB.7-50-20-M10-* 50 20 M10 40 10 61 432351 2763 5 553 432151 3570 5 714 432551 4875 5 975
DVB.7-50-43-M10-* 50 43 M10 32 11 88 432356 930 10.75 86 432156 1530 10.75 142 432556 2359 10.75 219
DVB.7-60-40-M10-* 60 40 M10 40 10 93 432361 1685 10 169 432161 2101 10 210 432561 3231 10 323
Härte 40 Shore A Härte 55 Shore A Härte 70 Shore A
Artikelnummer D L d d1 h Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm]
DVB.7-20-17-SST-M5-55 20 17 M5 10 5 12 207 4.25 49 432701 253 4.25 60 311 4.25 73
DVB.7-20-17-SST-M6-55 20 17 M6 10 6 18 207 4.25 49 432702 253 4.25 60 311 4.25 73
DVB.7-25-17-SST-M6-55 25 17 M6 19 6 22 289 4.25 68 432703 358 4.25 84 454 4.25 107
DVB.7-25-20-SST-M6-55 25 20 M6 16 7 14 286 5 57 432704 617 5 123 802 5 160
DVB.7-32-22-SST-M8-55 32 22 M8 24 8 33 411 5.5 75 432711 506 5.5 92 673 5.5 122
DVB.7-32-26-SST-M8-55 32 26 M8 21 9 25 538 6.5 82 432713 770 6.5 118 1470 6.5 226
DVB.7-38-32-SST-M8-55 38 32 M8 24 10 42 613 8 76 432715 990 8 123 1738 8 217
DVB.7-38-32-SST-M10-55 38 32 M10 24 10 42 613 8 76 432735 990 8 123 1738 8 217
DVB.7-38-35-SST-M8-55 38 35 M8 30 8 46 604 8.75 69 432721 893 8.75 102 1104 8.75 126
DVB.7-38-35-SST-M10-55 38 35 M10 30 10 56 604 8.75 69 432731 893 8.75 102 1104 8.75 126
DVB.7-43-50-SST-M10-55 43 50 M10 30 10 72 1327 12.5 106 432741 2011 12.5 161 3027 12.5 242
DVB.7-50-20-SST-M10-55 50 20 M10 40 10 61 2763 5 553 432751 3570 5 714 4875 5 975
DVB.7-50-43-SST-M10-55 50 43 M10 32 11 83 930 10.75 86 432756 1530 10.75 142 2359 10.75 219
DVB.7-60-40-SST-M10-55 60 40 M10 40 10 93 1685 10 169 432761 2101 10 210 3231 10 323
A
U
F
A
N
F
R
A
G
E
A
U
F
A
N
F
R
A
G
E
STAINLESS STEEL
DVB.7
6/2024